Протокол №2
общего собрания членов  Ассоциации Саморегулируемой организации  «Башкирское общество архитекторов и проектировщиков» (далее - Ассоциация)

г. Уфа
       13 августа   2019г.

Присутствовали:
По прилагаемому списку членов АСРО   «БОАП»,
Место проведения:  г. Уфа, ул. Пархоменко, дом 156/3, зал 1003, 15.00 времени;
Полномочия представителей членов АСРО  «БОАП» проверены.

Число присутствующих членов Ассоциации- 121,
Кворум имеется

Повестка дня:
 1. Избрание председателя и секретаря общего  собрания
             2. О размещении средств компенсационного фонда на специальных счетах
 3. Об установлении размеров взносов в компенсационный фонд возмещения вреда
 4. Об установлении размеров взносов в компенсационный фонд обеспечения договорных

  Обязательств
 5.Об уточнении сформированного компенсационного фонда возмещения вреда и компенсационного  фонда обеспечения договорных обязательств до 1 июля 2017 года

1.Слушали: директора АСРО «БОАП»  Харичкова С.А. об избрании председателя и

 секретаря общего собрания членов Ассоциации
Решили:

Избрать председателем общего собрания  Ураксина  У.Г.,

секретарем собрания избрать Харичкова  С.А.
Голосовали: «За» - единогласно

        2. Слушали: директора  АСРО  «БОАП» Харичкова С.А.   о размещении средств

          компенсационного фонда возмещения вреда и   обеспечения договорных обязательств на

          специальных счетах в российских кредитных организациях, соответствующих требованиям

          установленным Правительством Российской Федерации
            Решили:  утвердить   решение правления от 29 августа 2016 года о размещении денежных

           средств     компенсационного фонда в кредитных организациях и разместить денежные средства

           компенсационного фонда возмещения вреда и  обеспечения договорных обязательств

            на специальных счетах в   банках: в  ПАО Сбербанк и (или)  ПАО «Промсвязьбанк», Банк ВТБ,
           АО «АЛЬФА –БАНК»
           Голосовали: «За» - единогласно
             3. Слушали: директора  АСРО  «БОАП» Харичкова С.А. об  уточнении  решения общего
             собрания по протоколу №1 от   16.01.2017 года.  в части  установления  размера взносов в
               компенсационный фонд возмещения вреда  АСРО «БОАП» в  соответствии с частью 10 ст. 55.16
               Градостроительного кодекса РФ
                Решили: уточнить  решение общего  собрания по протоколу №1 от   16.01.2017 года, что
                размер  взносов в    компенсационный фонд возмещения вреда  АСРО
                «БОАП»  определяется в соответствии с  частью 10 ст. 55.16 Градостроительного кодекса РФ,
                т. е.   Ассоциации   следует произвести расчет и распределить   компенсационный фонд
               возмещения  вреда на действующих членов в соответствии с уровнем  ответственности каждого
               члена АСРО   «БОАП», на основании заявления (уведомления), при этом остатки не  включать в
              размер   компенсационного фонда, подлежащий  размещению  на специальных банковских
              счетах.
  Голосовали: «За» - единогласно

             4. Слушали: директора  АСРО  «БОАП» Харичкова С.А.   об  уточнении  решения правления №32

             от 19.12.2016 г. об    установлении размера взносов в    компенсационный фонд обеспечения
            договорных обязательств
Решили: уточнить решение правления по протоколу №32 от 19.12.2016г. что  размер  взносов в    компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств АСРО «БОАП»  определяется в  соответствии с частью 2  ст. 55.4 Градостроительного кодекса и на основании заявлений членов Ассоциации. Размер данного компенсационного фонда рассчитывается как сумма определенных для каждого уровня ответственности по обязательствам членов Ассоциации произведений количества членов Ассоциации, указавших в заявлении о намерении одинаковый уровень ответственности по обязательствам.
Голосовали: «За» - единогласно

5.Слушали: директора  АСРО  «БОАП» Харичкова С.А.   об уточнении размещения  и формирования  компенсационного фонда возмещения вреда и компенсационного  фонда обеспечения договорных обязательств до 1 июля 2017 года и после 1 июля 2017 года и
             Решили:   Поскольку имеются  разногласия в пункте 1.5 и в последнем абзаце пункта

            2.1  в  локальном акте «Положение о компенсационном фонде возмещения вреда

             Ассоциации Саморегулируемая организация  «Башкирское общество

             архитекторов и проектировщиков», утвержденным общим собранием от 16 января

            2017 г.  и  в  локальном  акте Положение о компенсационном фонде обеспечения

              договорных обязательств Ассоциации Саморегулируемая организация  «Башкирское

         общество архитекторов и проектировщиков»,  утвержденным общим собранием от 24 апреля 2017
         года не определены конкретные размеры  следует уточнить, что размер    компенсационного  фонда
         возмещения вреда     состоит из  сумм, распределенных  членами Ассоциации, на основании их
         заявлений, поданных  до 1 июля 2017 года, а остатки денежных средств в размере 21 650 000
          рублей,  оставшихся после    перераспределения  не включать в размер  компенсационного фонда,

         подлежащий размещению на специальных банковских счетах, поскольку  отсутствует
         волеизъявление члена  Ассоциации,  вносившего эту сумму);
        -взносов, членов исключенных после принятия решения о формировании компенсационного

        фонда  возмещения вреда;

        -доходов, полученных от средств возмещения вреда;
               -  компенсационный   фонд  обеспечения договорных обязательств состоит из  сумм,

                 распределенных   членами Ассоциации, на основании их заявлений, поданных до 1 июля 2017

                 года,
              - взносов, внесенных в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств;
                  -взносов, членов исключенных после принятия решения о формировании компенсационного

                 фонда  обеспечения договорных обязательств;

       -взносы, внесенные ранее исключенными членами саморегулируемой

      организации,

        -доходов, полученных  от размещения средств компенсационного фонда

         обеспечения договорных обязательств;
    Денежные средства в размере 13 526 261, 27 рублей, оказавшиеся в банке – банкроте ПАО АКБ

    «РБР», не участвовали  в размещении компенсационных  фондов, но в случае возврата  этих

   денежных средств, хотя и  сомнительно,  их следует зачесть в компенсационный фонд

    обеспечения договорных обязательств.

                 Голосовали: «За» - единогласно

Председатель собрания_____________________________ Ураксин   У.Г.
Секретарь собрания  ______________________________  Харичков  С.А.
Выписка из протокола  №2 от 13 августа   2019г.

общего собрания членов  Ассоциации Саморегулируемой организации  «Башкирское общество архитекторов и проектировщиков» (далее - Ассоциация)

г. Уфа

Повестка дня:
             2. О размещении средств компенсационного фонда на специальных счетах

 3. Об установлении размеров взносов в компенсационный фонд возмещения вреда

 4. Об установлении размеров взносов в компенсационный фонд обеспечения договорных

  Обязательств
 5.Об уточнении сформированного компенсационного фонда возмещения вреда и компенсационного  фонда обеспечения договорных обязательств до 1 июля 2017 года

        2. Слушали: директора  АСРО  «БОАП» Харичкова С.А.   о размещении средств

          компенсационного фонда возмещения вреда и   обеспечения договорных обязательств на

          специальных счетах в российских кредитных организациях, соответствующих требованиям

          установленным Правительством Российской Федерации

            Решили:  утвердить   решение правления от 29 августа 2016 года о размещении денежных

           средств     компенсационного фонда в кредитных организациях и разместить денежные средства

           компенсационного фонда возмещения вреда и  обеспечения договорных обязательств

            на специальных счетах в   банках: в  ПАО Сбербанк и (или)  ПАО «Промсвязьбанк», Банк ВТБ,

           АО «АЛЬФА –БАНК»

           Голосовали: «За» - единогласно
             3. Слушали: директора  АСРО  «БОАП» Харичкова С.А. об  уточнении  решения общего
             собрания по протоколу №1 от   16.01.2017 года.  в части  установления  размера взносов в

               компенсационный фонд возмещения вреда  АСРО «БОАП» в  соответствии с частью 10 ст. 55.16

               Градостроительного кодекса РФ

                Решили: уточнить  решение общего  собрания по протоколу №1 от   16.01.2017 года, что

                размер  взносов в    компенсационный фонд возмещения вреда  АСРО
                «БОАП»  определяется в соответствии с  частью 10 ст. 55.16 Градостроительного кодекса РФ,

                т. е.   Ассоциации   следует произвести расчет и распределить   компенсационный фонд
               возмещения  вреда на действующих членов в соответствии с уровнем  ответственности каждого

               члена АСРО   «БОАП», на основании заявления (уведомления), при этом остатки не  включать в

              размер   компенсационного фонда, подлежащий  размещению  на специальных банковских

              счетах.
  Голосовали: «За» - единогласно

             4. Слушали: директора  АСРО  «БОАП» Харичкова С.А.   об  уточнении  решения правления №32

             от 19.12.2016 г. об    установлении размера взносов в    компенсационный фонд обеспечения
            договорных обязательств
Решили: уточнить решение правления по протоколу №32 от 19.12.2016г. что  размер  взносов в    компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств АСРО «БОАП»  определяется в  соответствии с частью 2  ст. 55.4 Градостроительного кодекса и на основании заявлений членов Ассоциации. Размер данного компенсационного фонда рассчитывается как сумма определенных для каждого уровня ответственности по обязательствам членов Ассоциации произведений количества членов Ассоциации, указавших в заявлении о намерении одинаковый уровень ответственности по обязательствам.
Голосовали: «За» - единогласно

5.Слушали: директора  АСРО  «БОАП» Харичкова С.А.   об уточнении размещения  и формирования  компенсационного фонда возмещения вреда и компенсационного  фонда обеспечения договорных обязательств до 1 июля 2017 года и после 1 июля 2017 года и
             Решили:   Поскольку имеются  разногласия в пункте 1.5 и в последнем абзаце пункта

            2.1  в  локальном акте «Положение о компенсационном фонде возмещения вреда

             Ассоциации Саморегулируемая организация  «Башкирское общество

             архитекторов и проектировщиков», утвержденным общим собранием от 16 января

            2017 г.  и  в  локальном  акте Положение о компенсационном фонде обеспечения

              договорных обязательств Ассоциации Саморегулируемая организация  «Башкирское

         общество архитекторов и проектировщиков»,  утвержденным общим собранием от 24 апреля 2017
         года не определены конкретные размеры  следует уточнить, что размер    компенсационного  фонда
         возмещения вреда     состоит из  сумм, распределенных  членами Ассоциации, на основании их
         заявлений, поданных  до 1 июля 2017 года, а остатки денежных средств в размере 21 650 000
          рублей,  оставшихся после    перераспределения  не включать в размер  компенсационного фонда,

         подлежащий размещению на специальных банковских счетах, поскольку  отсутствует
         волеизъявление члена  Ассоциации,  вносившего эту сумму);
        -взносов, членов исключенных после принятия решения о формировании компенсационного

        фонда  возмещения вреда;

        -доходов, полученных от средств возмещения вреда;

               -  компенсационный   фонд  обеспечения договорных обязательств состоит из  сумм,

                 распределенных   членами Ассоциации, на основании их заявлений, поданных до 1 июля 2017

                 года,
              - взносов, внесенных в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств;
                  -взносов, членов исключенных после принятия решения о формировании компенсационного

                 фонда  обеспечения договорных обязательств;

       -взносы, внесенные ранее исключенными членами саморегулируемой

      организации,

        -доходов, полученных  от размещения средств компенсационного фонда

         обеспечения договорных обязательств;
    Денежные средства в размере 13 526 261, 27 рублей, оказавшиеся в банке – банкроте ПАО АКБ

    «РБР», не участвовали  в размещении компенсационных  фондов, но в случае возврата  этих

   денежных средств, хотя и  сомнительно,  их следует зачесть в компенсационный фонд

    обеспечения договорных обязательств.

                 Голосовали: «За» - единогласно

Директор АСРО «БОАП»    ______________________________  Харичков  С.А.